АЛЕКСЕЕВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

ПРИКАЗ

г. Алексеевка

24.05.2024 г.                      № 27

«Об организации работы по введению

 учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора Лопатину Е.И. назначить координатором по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

2. Разработать и утвердить в школе-интернате дорожную карту по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

3. Создать и утвердить рабочую группу педагогов школы-интерната входящих в

методическое объединение учителей-предметников с целью введения учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины».

Утвердить состав рабочей группы: руководитель рабочей группы – председатель

методического объединения учителей -предметников – Красюкова Е.Н.;

члены рабочей группы – руководитель методического объединения трудового и

эстетического цикла-  Фатулаева И.А., учитель географии, основ безопасности и защиты

Родины – Татаринцева И.В., руководитель методического объединения учителей

начальных классов – Выходцева Л.И., руководитель методического объединения

классных руководителей – Замлелая Л.В.

4. Заместителю директора   Лопатиной Е.И.

-  внести изменения в АООП обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)  основного общего образования в части учебного

предмета ОБЗР;

- организовать курсы повышения квалификации учителя учебного предмета « Основы

безопасности и защиты Родины» Татаринцевой И.В. на базе ФГАОУ ВО

«Государственный университет просвещения»;

- разработать должностную инструкцию для педагогического работника, преподающего

учебный предмет ОБЗР.

5.  Заместителю директора Мацокиной и главному экономисту Шевченко И.В. обеспечить

материально-технические условия в части оснащения кабинета учебного предмета ОБЗР.

6. Главному экономисту Шевченко И.В. проработать вопрос  приобретения необходимого

оборудования, технических средств, демонстрационного оборудования и приборов в

соответствии с требованиями к оснащению кабинета ОБЗР.

7. Заведующей библиотеки Гирявенко Ю.Г. обеспечить обучающихся учебниками и

учебными пособиями в соответствии с требованиями для введения учебного предмета

ОРЗР.

8. Ответственному за ведение госпаблика Стороженко С.В. обеспечить информирование

общественности о ходе и значимости введения учебного предмета ОБЗР.

9. Программисту Веретенникову С.В. на официальном сайте общеобразовательной

организации создать подраздел, освещающий вопросы введения учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» разместить нормативно-правовые акты,

регулирующие вопросы введения данного учебного предмета.

  Директор школы-интерната                                         Г.А. Бабуцких